
 1

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 18ης/2015 Συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 
Αριθ. Απόφασης 308/2015                     

Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Τροποποίηση της υπ’ αριθµ. 38/2015 
Απόφασης Οικονοµικής Επιτροπής 
 

Χαλάνδρι και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 30η του µήνα Απριλίου του έτους 2015, 
ηµέρα της εβδοµάδας Πέµπτη και ώρα 12:00, συνήλθε σε Συνεδρίαση η Οικονοµική 
Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ αριθµ. 10511/24-04-2015 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε καθέναν από τους Συµβούλους, σύµφωνα µε το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010. ∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 9 µελών 
βρέθηκαν παρόντα 5. 

 
Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 

ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ : ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
ΜΕΛΗ: ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 
ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΚΑΣΙΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ, ΝΤΑΒΙΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 
 
Προσελεύσεις: Κατά τη διάρκεια συζήτησης του 3ου Ε.Η.∆. θέµατος προσήλθε ο κ. Γ. 
Καλοµοίρης και κατά τη διάρκεια συζήτησης του 4ου  Η.∆. θέµατος προσήλθε ο κ. Α. Νταβίας. 
 
Αποχωρήσεις: Ουδείς. 
 
Ο Πρόεδρος, παρουσία της αναπληρώτριας υπεύθυνης για την τήρηση των πρακτικών – 
υπαλλήλου του ∆ήµου κ. Ζωγράφου Παναγιώτας επί του 7ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης 
είπε ότι: 
Μας υπεβλήθη η υπ’ αριθµ. 9312/16-04-2015 εισήγηση του Τµήµατος Κίνησης, Επισκευής & 
Συντήρησης Οχηµάτων και Μηχανηµάτων (ΤΚΕΣΟΜ) της ∆ιεύθυνσης ∆ιαχείρισης 
Απορριµµάτων & Ανακύκλωσης, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΟΡΣΩΗΔ-ΖΘΧ



 2

 
Κατόπιν της υπ’ αριθµ. 38/2015 Απόφασης Οικονοµικής Επιτροπής περί «Αποδοχής δωρεάς 
ενός µεταχειρισµένου απορριµµατοφόρου οχήµατος MERCEDES ECONIC» και του υπ΄αριθµ. 
8393/06-04-2015 αιτήµατος της Κ. Μόρτογλου, η υπηρεσία εισηγείται την τροποποίηση της 
ανωτέρω Απόφασης (στο αντίστοιχο σκέλος) ως εξής: 
Λαµβάνοντας υπόψη τα παραπάνω και σύµφωνα µε τις διατάξεις του νόµου 3852/10 (άρθρο 
72, παρ. 1, περίπτωση η), η υπηρεσία ζητά τη λήψη απόφασης µε την οποία η Οικονοµική 
Επιτροπή: 
1. Να εγκρίνει την αποδοχή δωρεάς ενός µεταχειρισµένου απορριµµατοφόρου οχήµατος 

εργοστασίου κατασκευής DAIMLER CHRYSLER τύπου 957.66 περιστρεφόµενου τυµπάνου 
(µύλος), µε καύσιµο πετρέλαιο και χωρητικότητα 20µ3 από την εταιρεία «Κλειώ Α. 
Μόρτογλου». 

2. Να δώσει ειδική εντολή πληρεξουσιότητας και δικαίωµα προς τον Αντιδήµαρχο 
Περιβάλλοντος κ. ∆ηµήτρη Χριστουλάκη, όπως προβεί στο όνοµα και για λογαριασµό του 
∆ήµου Χαλανδρίου, στην υπογραφή σχετικού συµβολαίου δωρεάς µε τους όρους που 
κρίνεται σκόπιµο για την περαίωση της παραπάνω εντολής και τη νοµότυπη σύνταξη του 
σχετικού συµβολαιογραφικού εγγράφου. 

3. Να εγκρίνει ότι ο φόρος δωρεάς που αναλογεί ως και τα λοιπά έξοδα για την έκδοση 
πινακίδων κυκλοφορίας, θα βαρύνουν τον ∆ήµο και θα καταβληθούν µε ΧΕΠ ή τακτικό 
ένταλµα που θα εκδοθούν µε νεότερα έγγραφα προς την Ο.Ε. 

Επισηµαίνεται, ότι για την υπογραφή του σχετικού συµβολαίου, απαιτείται η έγγραφη έγκριση 
της απόφασης της Ο.Ε. από την Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση, καθόσον αποτελεί απαραίτητο 
συνοδευτικό στοιχείο του προς υπογραφή συµβολαίου.  
 
Η Οικονοµική Επιτροπή, µετά από διαλογική συζήτηση, έλαβε υπόψη τις διατάξεις του 
∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/2006), τις διατάξεις του άρθρου 72 του 
Ν.3852/2010 (Πρόγραµµα Καλλικράτης) καθώς και τη σχετική εισήγηση της υπηρεσίας.  
 
 

Η Οικονοµική Επιτροπή Χαλανδρίου 
αποφασίζει οµόφωνα 

 
 

την τροποποίηση της υπ΄ αριθµ. 38/2015 Απόφασης Οικονοµικής Επιτροπής περί «Αποδοχής 
δωρεάς ενός µεταχειρισµένου απορριµµατοφόρου οχήµατος MERCEDES ECONIC» (στο 
αντίστοιχο εισηγητικό σκέλος ως ανωτέρω αναλυτικά αναφέρεται) και την διαµόρφωση του 
αποφασιστικού σκέλους ως εξής: 
 
1. Εγκρίνει την αποδοχή δωρεάς ενός µεταχειρισµένου απορριµµατοφόρου οχήµατος 

εργοστασίου κατασκευής DAIMLER CHRYSLER τύπου 957.66 περιστρεφόµενου τυµπάνου 
(µύλος), µε καύσιµο πετρέλαιο και χωρητικότητα 20µ3 από την εταιρεία «Κλειώ Α. 
Μόρτογλου». 

2. Παρέχει ειδική εντολή πληρεξουσιότητας και δικαίωµα προς τον Αντιδήµαρχο 
Περιβάλλοντος κ. ∆ηµήτρη Χριστουλάκη, όπως προβεί στο όνοµα και για λογαριασµό του 
∆ήµου Χαλανδρίου, στην υπογραφή σχετικού συµβολαίου δωρεάς µε τους όρους που 
κρίνεται σκόπιµο για την περαίωση της παραπάνω εντολής και τη νοµότυπη σύνταξη του 
σχετικού συµβολαιογραφικού εγγράφου. 

3. Εγκρίνει ότι ο φόρος δωρεάς που αναλογεί ως και τα λοιπά έξοδα για την έκδοση 
πινακίδων κυκλοφορίας, θα βαρύνουν τον ∆ήµο και θα καταβληθούν µε ΧΕΠ ή τακτικό 
ένταλµα που θα εκδοθούν µε νεότερα έγγραφα προς την Ο.Ε. 

Επισηµαίνεται, ότι για την υπογραφή του σχετικού συµβολαίου, απαιτείται η έγγραφη έγκριση 
της απόφασης της Ο.Ε. από την Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση, καθόσον αποτελεί απαραίτητο 
συνοδευτικό στοιχείο του προς υπογραφή συµβολαίου.  
 

ΑΔΑ: ΩΟΡΣΩΗΔ-ΖΘΧ



 3

 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 308/2015. 
 
Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
 
                  Χαλάνδρι, 07/05/2015 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

 

ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ 
ΕΛΕΝΗ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, 
ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΝΤΑΒΙΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 

 

 

ΑΔΑ: ΩΟΡΣΩΗΔ-ΖΘΧ


		2015-05-12T08:33:38+0300
	Athens




